—1—

舟山市统计局文件

舟统“2023”7号

关于布置 2022 年统计年报和

2023 年定期统计报表制度的通知

各县（区）统计局，各功能区管委会：

现将《舟山市 2022 年统计年报和 2023 年定期统计报表制

度主要修订内容》印发给你们，请结合本地区、本部门实际情

况，认真做好 2022 年统计年报和 2023 年定期统计报表制度的

贯彻落实工作。

各地统计部门和各有关部门要依法严格贯彻执行国家、省

级、市级统计调查制度，切实维护统计调查制度的严肃性，不

得随意变更制度内容。要强化统计调查全过程质量控制，确保

统计调查对象严格按照统计调查制度规定填报数据，确保统计

 —2—

调查人员严格按照统计调查制度开展统计调查工作，坚决防范

惩治统计数据造假，确保统计数据质量。

各地各部门在执行国家、省级、市级统计调查制度中出现

的新情况新问题，要及时报送。

                             舟山市统计局

2023 年 3月 9 日

 —3—

舟山市 2022 年统计年报和
2023 年定期统计报表制度主要修订内容

根据国家和省统计局关于 2022 年统计年报和 2023 年定期

统计报表制度的修订内容，结合舟山市经济社会发展情况和统

计制度方法改革的需要，《舟山市 2022 年统计年报和 2023 年

定期统计报表制度》在国家和省统计报表制度的基础上，结合

舟山实际，在省统计局批准后继续执行浙江自贸试验区舟山片

区统计报表制度。

总体说明

一、本文未提及修订内容的各项报表制度继续执行，国家

统计局制度文号为‚国统字“2022”90 号‛，省级制度批准文

号为‚国统制“2023”20号，市级制度批准文号为‚浙统制“2023”

3 号。

二、各制度报表时间根据国家法定节假日安排适当调整。

三、规范部分制度的总说明、调查方案、表底说明和指标

解释。

国家和省修订内容

一、一套表统计调查制度

以下内容不另行在相关专业统计调查制度修订中说明。

（一）总说明。

1.统计范围及调查单位确定中增加‚符合《国家统计局关

于印发统计单位划分及具体处理办法的通知》（国统字“2011”

96 号）第十条规定的百货零售业和超级市场零售业法人单位跨

省分支机构，应依据《国家统计局办公室关于印发跨省分支机

 —4—

构视同法人单位统计审批管理办法的通知》（国统办字“2013”

35 号）规定申请视同法人单位统计‛。详见制度。

（二）调查单位基本情况（101-1 表、201-1 表）。

1.更新‚零售业态（E02）‛（附表 2）。2.增加‚C02 建

筑业企业新资质编码（若已更换最新资质证书，按新资质再次

填写）‛。

（三）财务状况。

1.‚信用减值损失‛改为‚信用减值损失(损失以‚-‛号

记)‛，‚资产减值损失‛改为‚资产减值损失(损失以‚-‛号

记)‛。2.‚财务状况（成本费用）‛（B103表），增加‚信用

减值损失(损失以‚-‛号记)‛‚净敞口套期收益(损失以‚-‛

号记)‛。3.‚财务状况‛（F103表），增加‚净敞口套期收益

（损失以‚-‛号记）‛。

（四）生产经营。

1.‚规模以上工业产品产量目录‛，‚石灰‛下增加其中

项‚生石灰‛；‚铁合金‛下增加其中项‚锰铁合金‛‚铬铁

合金‛；‚锂离子电池‛下增加其中项‚汽车用锂离子动力电

池‛；取消‚十种有色金属‛下其中项‚汞‛；‚硅‛改为‚工

业硅‛，作为‚十种有色金属‛其中项。

2.‚建筑业企业生产经营情况‛（C204-1 表），增加‚九、

本年新签智能建造工程项目合同额*‛‚其中：新签运用 BIM技

术的合同额*‛，加*指标仅四季度填报。

3.‚重要商品购进、销售和库存目录‛，取消‚07 食用植

物油、08猪肉、09 牛肉、10羊肉、11 禽肉、12 鲜蛋、13彩色

 —5—

电视机、14家用电冰箱、15房间空调器、16电脑（微型计算机）、

19 钢材、20铜、21 铝、22 水泥、23 化学肥料、24化学农药‛。

4.‚房地产开发项目经营情况‛（X204-1 表），‚项目基

本情况‛中增加‚保障性住房情况‛，设臵‚保障性租赁住房‛

‚公租房‛‚共有产权房‛‚其他‛分组；增加‚配建项目中

所占比重‛；增加‚期末项目建设状态‛，设臵‚在建‛‚缓

建‛‚停建‛‚竣工在售‛‚竣工已售磬‛分组；增加‚房地

产集团企业目录‛；‚项目投资完成情况‛中增加‚本月完成

投资‛；‚项目房屋面积施工、销售及待售情况‛中增加‚可

售面积‛‚其中：待售面积‛。

5.‚房地产开发企业资金和土地情况‛（X204-2 表），取

消‚本年土地购臵面积‛‚本年土地成交价款‛。

二、基本单位统计报表制度

1.总说明，增加‚（七）开展基本单位统计调查的单位按

照本制度填报信息；开展名录库动态维护更新机制改革试运行

的地区，不开展基本单位统计调查的单位按照新机制业务方案

及相关工作要求填报信息‛。2.‚法人单位基本情况‛（MLK101-1

表），更新‚零售业态‛；增加‚建筑业企业新资质编码（若

已更换最新资质证书，按新资质再次填写）‛。3.‚产业活动

单位基本情况‛（MLK101-2表）更新‚零售业态‛。

三、农林牧渔业统计报表制度（A 制度）

1.‚农业生产条件‛（A301 表），取消‚农村用电量‛、

‚乡村人口与从业人员‛及下设指标。2.‚茶叶、水果及食用

坚果生产情况‛（A306 表），取消茶叶产量‚季节分类‛及其

 —6—

下设指标。3.‚农业生产经营单位经济作物播种面积‛（A404

表）免报。4.‚经济作物播种面积和产量‛（A303）、‚设施

农业生产情况‛（A304 表）、‚茶叶、水果及食用坚果生产情

况‛（A306表）上报时间修改为 1 月 31 日前。

四、农业产值和价格综合统计报表制度（M 制度）

1.M301、M304、M401、M404 和 M302 表式均与国家制度保持

一致，年报增加了农林牧渔业总产值年度工作表（一）、农林

牧渔业总产值年度工作表（二），季报增加了季度农林牧渔业

总产值工作表。2.‚农林牧渔业总产值‛（M301表），取消‚狩

猎和捕捉动物‛，并入‚其他畜牧业‛。3.‚农林牧渔业总产

值年度计算表‛（M304 表），取消‚零星植树‛；取消‚狩猎

和捕捉动物‛且并入‚其他畜牧业‛。4.‚农林牧渔业总产值

季度计算表‛（M404 表），取消‚零星植树‛。5.规范‚农林

牧渔业产值核算方法‛、‚农产品生产者价格调查与价格指数

编报方案‛、‚农产品集贸市场价格调查方案‛部分文字表述。

五、县域社会经济基本情况统计报表制度（G制度）

‚填报说明‛增加‚7.本制度部分指标可利用部门行政管

理记录等大数据手段获取的，可不再开展调查，切实减轻基层

负担‛。1.‚县（市）社会经济基本情况‛（G301-2 表），取

消‚规模以上工业总产值‛‚其中：农产品加工业产值‛；增

加‚规模以上工业增加值增速‛‚利润总额‛；‚互联网宽带

接入用户‛改为‚固定互联网宽带接入用户‛。2.‚乡（镇）

社会经济基本情况‛（G101 表），免报‚通公共交通的村‛‚通

宽带互联网的村‛‚通有线电视的村‛‚通自来水的村‛‚生

 —7—

活垃圾全部集中处理的村‛‚生活污水全部集中处理的村‛；

增加‚本级政府创办的养老机构收养和救助人数‛；‚图书馆‛

改为‚图书室（馆）、文化站‛，‚体育场馆‛改为‚体育健

身场所‛；‚乡级类型‛修改选项。3.‚村社会经济基本情况

（试行）‛（G102 表），增加‚是否实施‘三清一改’‛‚饮

用水是否经过集中净化处理‛‚生活垃圾是否进行分类‛‚是

否有智慧综合管理服务平台‛‚固定互联网宽带接入户数‛‚举

办农民培训的次数‛；‚行政村类型‛修改选项。

六、工业统计报表制度

（一）取消‚财务状况（非成本费用调查单位填报）‛（B103-1

表）（涉及大个体）。‚工业企业成本费用‛（B103-2 表）改

为‚财务状况（成本费用）‛（B103 表），统计范围为全部规

模以上工业法人单位。月报 B203 表所有指标均纳入年报 B103

表。

（二）‚生产月报产品目录调整‛（B204-1 表）：1.取消

‚十种有色金属‛的其中项 3219020 汞（金属汞）；2.‚石灰‛

下增加其中项 3012040 生石灰；3.‚铁合金‛下增加其中项

‚3140750 锰铁‛、‚3140760铬铁‛；4.‚锂离子电池‛下增

加其中项‚3841070 汽车用锂离子动力电池‛；5.‚2619040硅‛

修改为‚3218010 工业硅‛（作为‚十种有色金属‛其中项）；

6.‚锰铁合金‛:含锰量在 60％-93％范围内的铁和锰的合金，

高碳类折合含锰量 65％，其余折合含锰量 78％；7.‚铬铁合金‛：

含铬量在 45％-95％范围内的铁和铬的合金，均折合含铬量

50％；8.‚汽车用锂离子动力电池‛指为汽车动力系统提供能

量的锂离子电池，包括磷酸铁锂电池、三元电池等。

 —8—

（三）‚生产经营景气状况‛（B210 表）：1.新增：‚05.

对下季度国内宏观经济形势的合理预期。16.本季度盈利比上季

度。17.本季度利润变动主要影响因素。19.本季度企业接到的

产品订货量比上季度。‛；2.将‚21.预计下季度企业用工计划

比去年同期。‛修改为‚25.预计下季度企业用工计划比本季

度。‛；3.将‚22.下季度固定资产投资计划比去年同期‛修改

为‚26.下季度固定资产投资计划比本季度。‛

（四）工业战新目录完善，补充细化重点产品和服务内容。

七、建筑业统计报表制度

1.‚建筑业企业生产经营情况‛（C204-1 表）：增加‚九、

本年新签智能建造工程项目合同额*‛‚其中：新签运用 BIM技

术的合同额*‛，加*指标仅四季度填报。2.财务状况表（C103

表）：‚资产减值损失‛改为‚资产减值损失(损失以‚-‛号

记)‛。 3.‚生产经营景气状况‛（C210 表）：‚本季度新签

订工程合同额‛改为‚本季度新签订工程合同额比上季度‛，

选项为‚增加、持平、减少‛；‚下季度固定资产投资计划比

去年同期‛改为‚下季度固定资产投资计划比本季度‛。

八、房地产开发统计报表制度

（一）房地产开发项目经营情况（X204-1 表）：1.‚项目

基本情况‛中新增指标：（1）‚期末项目建设状态‛：在建、

缓建、停建、竣工在售、竣工已售磬。（2）‚保障性住房情况‛：

保障性租赁住房、公租房、共有产权房、其他；同时，增加‚配

建项目中所占比重‛。（3）房地产集团企业目录。2.‚项目投

资完成情况‛中新增‚其中：本月完成投资‛。3.‚项目房屋

面积施工、销售及待售情况‛中新增‚可售面积‛。

 —9—

（二）房地产开发企业资金和土地情况（X204-2 表）：取

消‚本年土地购臵面积‛‚本年土地成交价款‛。

（三）生产经营景气状况（X210 表）：1.‚本季度商品房

预售面积‛改为‚本季度商品房预售面积比上季度‛，选项为

‚增加、持平、减少‛。2.‚下季度固定资产投资计划比去年

同期‛改为‚下季度固定资产投资计划比本季度‛。

九、固定资产投资统计报表制度

1.固定资产投资项目情况（206表）：‚14 是否为政府 PPP

项目‛改为‚14 是否为政府专项债项目‛。在‚二、项目投资

情况中‛增加‚其中：本月完成投资 140‛作为‚本年完成投资

107‛的其中项。‚其中：住宅 118‛由月报改为年报，仅 12

月月报填报。‚债券 306‛改为‚其他资金来源 318‛的其中项。

2.新增生产能力（或工程效益）目录及代码‚固定资产投资项

目新增生产能力（或工程效益）情况‛（H108表），取消‚353

轮胎外胎‛‚354 轮胎内胎‛‚597 民航机场跑道‛‚598 民

航机场跑道‛‚601 飞机购臵‛‚602 候机楼‛‚603 候机楼‛。

十、计算机软件和数据库投资统计调查制度

1.从 2023 年 1-2月月报开始修改计量单位，‚上年同期‛

数据会根据 2022年填报数按照千元自动结转，无需企业人工修

改，审核时注意。‚上年同期‛数据统一由国家统计局在数据

处理软件中复制，调查单位和各级统计机构原则上不得修改。

2.将《软件和信息技术服务业企业业务收入情况》（IV510 表）

中‚业务收入合计‛改为‚软件和信息技术服务收入合计‛。

3.修改部分指标解释。

 —10—

十一、能源统计报表制度

四下企业主要能源产品产量（P106 表）：取消四下企业主

要能源产品产量（P106 表），四下企业主要能源产品产量由基

层定报四下企业主要能源产品产量‛（P206 表）报送（半年报，

上半年免报）。

十二、批发和零售业统计报表制度

1.总说明，增加‚利用第三方支付数据作为评估主要统计

指标的参考依据‛。2.‚批发和零售业产业活动单位（个体经

营户）情况调查表‛（E107表），更新‚零售业态（E02）‛。

3.‚批发和零售业连锁经营情况‛（E120-1 表），更新‚批发

零售连锁业态（E08）‛。

十三、住宿和餐饮业统计报表制度

无重要变化。

十四、规模以上服务业统计报表制度

无重要变化。

十五、部分行业事业单位统计调查方案

删除部分行业事业单位基本情况 X583表中‚211机构类型‛

的‚30 机关‛选项。删除指标解释中‚政府会计制度‛。

十六、互联网经济统计报表制度

1.电子商务交易平台情况（U201 表）新增了分商品类别和

分服务类别；2.新增 U207-U210 表 4 张报表；3.电商平台统计

调查频率由季报改为月报；4.信息通信技术应用和数字化转型

情况（109 表），新增选项、修订相关指标。

 —11—

十七、“四下”单位抽样调查统计报表制度

（一）规下工业：1.‚四下‛企业调查问卷（220 表）：‚预

计下报告期企业生产经营情况（同比增速）比本报告期会‛修

订为‚预计下报告期企业生产经营情况比本报告期会‛；‚本

报告期企业享受到的政策优惠（多选）‛新增了选项内容。2.

‚四下‛企业财务状况（214 表）：取消‚自年初开始本年新签

合同总额（建筑业单位填报）‛指标。详见制度。

（二）资质外建筑业：1.‚‘四下’企业财务状况‛（214

表）：取消‚自年初开始本年新签合同总额（建筑业单位填报）‛。

2.‚‘四下’企业调查问卷‛（220 表）：‚预计下报告期企业

生产经营情况（同比增速）比本报告期会‛改为‚预计下报告

期企业生产经营情况比本报告期会‛。

（三）固定资产投资：无重要变化。

（四）限下贸易抽样：1.取消 215 表‚四下‛企业从业人

员和工资总额情况。2.‚四下‛企业调查问卷（220 表）：

‚预计下报告期企业生产经营情况（同比增速）比本报告

期会‛改为‚预计下报告期企业生产经营情况比本报告期会‛；

‚本报告期企业享受到的政策优惠（多选）‛修改选项；增加 3

个机动问题。

（五）规下服务业抽样：1.取消 215 表‚四下‛企业从业

人员和工资总额情况。2.‚四下‛企业调查问卷（220表）：

‚预计下报告期企业生产经营情况（同比增速）比本报告

期会‛改为‚预计下报告期企业生产经营情况比本报告期会‛；

‚本报告期企业享受到的政策优惠（多选）‛修改选项；增加 3

个机动问题。

 —12—

十八、劳动工资统计报表制度

1.样本扩充：根据劳动工资统计工作需要，年报和定报均

对非一套表单位抽样调查进行扩样，调查单位数量有所增加。

其中，2022 年非一套表年报全市样本单位 1540家，较上年增加

716 家；2023年非一套表季报全市样本单位约 1015 家，较上年

增加约 876 家（定海和普陀均增加 200 多家，岱山和新城均增

加 100 多家）。2.指标修订：年报，在技术工人平均人数、工

资总额下增加分项指标。定报，一套表和非一套表法人单位填

报的从业人员工资总额下增加指标‚其中：一次性奖金或补发‛，

其中非一套表法人单位填报的期末从业人员数、平均人数、工

资总额指标下增加‚上年同期数‛；‚本季‛‚1-本季‛改为

本季各月，一季度分别填写 1月、2 月、3月数据，二季度分别

填写 4 月、5 月、6 月数据，三季度分别填写 7 月、8 月、9 月

数据。详见制度。

十九、浙江企业研发活动和软投入统计报表制度

1.表式及指标修订。项目表（107-1 表）‚委托外单位开展‛

填报口径进行调整，由原‚企业提供给外单位的‛经费调整为

现‚企业提供给高校和科研机构的经费‛。2.分类目录修订情

况。研究开发项目开展形式分组指标进一步区分，由原‚30.委

托其他企业或单位‛调整为‚31.委托境内研究机构或高等学校；

32.委托境内其他企业或单位；33.委托境外机构‛。

二十、企业创新活动统计报表制度

基层表：增加内容。a.L121 表中，a.增加反映企业产品创

新具体内容和企业技术创新困难的题目。b.L118 表，增加反映

 —13—

企业具体属性、反映企业技术创新困难和企业加计扣除政策享

受情况的题目。

二十一、浙江省特色小镇规划建设统计监测制度

（一）调整特色小镇相关表述。将制度中关于省级特色小

镇的表述调整为‚浙江省特色小镇‛或‚特色小镇‛；调查范

围和对象的表述调整为‚纳入浙江省特色小镇清单的单位以及

部分曾纳入省级特色小镇培育名单的单位‛。

（二）年报：1.GT301 表：增加‚亩均效益评价分类‛。2.GT302

表：增加‚住宅用地面积、省级领军型创新创业团队数、国内

外顶尖人才‛等 10 个指标，减少‚当年使用奖励、挂钩类新增

建设用地计划指标面积，入驻创业团队个数等 10 个指标。

3.GT302F1 表：增加‚省级及以上金融人才、其他高端金融人才‛

等 2 个指标，减少‚国家‚千人计划‛金融人才、省级‚千人

计划‛金融人才‛等 2个指标。4.GT303 表：增加‚是否政府专

项债项目‛指标，减少‚是否 PPP 项目‛指标。5.GT310 表：小

镇是否已设立创业风险投资基金，增加选项‚至 2022 年底已投

资项目  个‛、‚金额  万元‛。6.增加《特色小镇重点企业

数字经济与创新发展情况》(浙 GT102表)。

（三）季报：1.GT401F1 表：修订同 GT302F1 表。2.GT402

表：修订同 GT303 表。

二十二、浙江省低收入农户统计监测方案

（一）总体：1.制度名称《浙江省低收入农户统计监测方

案》，制定单位增加浙江省乡村振兴局；2.账本名称改为《共

同富裕统计监测收支日记账本》。

 —14—

（二）收支日记账本 A 表：第 A114指标改为享受求助类型。

（三）收支日记账本 B表：1.增加拥有土地情况；2.种植、

养殖情况按农业报表惯例次序重新排序。

（四）收支日记账本 C表：增加‚收入时期‛指标。

（五）代码调整增加：最低生活保障收入项目代码修改为

C123-1，增加特困代码 C123-2，残疾补助分成生活因难补助、

护理补贴代码分别是 C123-3、C123-4，物价补贴代码 C127。

二十三、国民经济核算统计报表制度

参照国家和省制度执行。

二十四、浙江省市县社会经济基本情况统计报表制度

1.新增了部分指标：新增了‚土地面积（平方公里）‛‚规

模以上工业税金及附加（亿元）‛‚规模以上工业应交增值税

（亿元）‛等 8 个指标。2.取消了部分指标：取消了‚第一产

业（农、林、牧、渔业）‛‚第二产业‛‚其中：采矿业‛等

23 个指标。3.修订了部分指标的名称：‚细颗粒物（PM2.5）年

平均浓度‛改为‚细颗粒物（PM2.5）年平均浓度‛‚普通高等

学校数‛改为‚普通、职业高等学校数‛‚民用航空客运量‛

改为‚民用航空旅客吞吐量‛等，详见制度。4.修订了部分指

标的计量单位：‚环境‛中的指标‚细颗粒物（PM2.5）平均浓

度‛修订为‚细颗粒物（PM2.5）年平均浓度‛，计量单位改为

‚微克/立方米‛；‚交通运输‛中的指标‚民用航空客运量‛

‚民用航空货邮运量‛修订为‚民用航空旅客吞吐量‛‚民用

航空货邮吞吐量‛，计量单位改为‚万人次‛‚万吨‛等，详

见制度。5.调整、新增了部分指标解释及填报说明。

 —15—

舟山市统计制度方法修订情况

一、浙江自贸试验区舟山片区统计报表制度

1、指标增减变化：“ZS（ZJ）ZM201 表‛新增‚限额以上

批发业销售额‛指标分项下 1个指标‚化工材料及制品类批发‛；

‚ZS（ZJ）ZM204-1 表‛新增‚船用燃料油直供量‛指标分项下

1 个指标‚本港直供供油量‛；‚ZS（ZJ）ZM201表‛减少“新

增专利申请”、‚融资租赁企业数‛、“融资租赁实到注册资

金”3 个指标；‚ZS（ZJ）ZM204-1 表‛减少‚港内锚地直供供

油量‛、‚港外锚地直供供油量‛2 个指标；‚ZS（ZJ）ZM205

表‛减少‚融资租赁期末实有‛、‚融资租赁投放额‛、‚融

资租赁实到注册资金‛3个指标；‚ZS（ZJ）ZM206表‛减少‚企

业经常项下结算量‛、‚企业直接投资项下结算量‛2个指标；

‚ZS（ZJ）ZM209 表‛减少‚新增专利申请‛1 个指标。2、报

表增减变化：《自贸试验区贸易便利化情况》（ZS（ZJ）ZM204

表）拆分为 3 张报表，分别为《自贸试验区贸易便利化情况（口

岸进出口）》（ZS（ZJ）ZM204表）、《自贸试验区贸易便利化

情况（船用燃料油）》（ZS（ZJ）ZM204-1表）、《自贸试验区

贸易便利化情况（外贸进出口）》（ZS（ZJ）ZM204-2表）。

附件：2022年统计年报和 2023年定期报表县（区）报市时间

 —16—

附件

2022 年统计年报和 2023 年定期报表县（区）报市时间

一、调查单位基本情况

表  号 表    名 上报时间及形式

101-1表 调查单位基本情况 次年 3月 10 日 24时前网上填报

101-2表 法人单位所属产业活动单位情况 次年 3月 10 日 24时前网上填报

201-1表 调查单位基本情况 免报

二、农林牧渔业

（一）年  报

表  号 表    名 上报时间 上报形式

浙 A301表 农业生产条件 2月 15日 网上直报

浙 A303表 经济作物播种面积和产量
公报指标年后 1月 5日

年报年后 1月 15日
网上直报

浙 A304表 设施农业生产情况 1月 15日 网上直报

浙 A306表 茶叶、水果及食用坚果生产情况 同上 网上直报

浙 M301表 农林牧渔业总产值 2月 10日 网上直报

浙 M302表 农林牧渔业中间消耗 同上 网上直报

浙 M304表 农林牧渔业总产值年度计算表 同上 网上直报

G301-2表 县(市)社会经济基本情况 6月 25日 网上直报

G101表 乡（镇）社会经济基本情况 4月 30日 网上直报

G102表 村社会经济基本情况（试行） 4月 30日 网上直报

（二）定 期 报 表

表  号 表    名 上报时间 上报形式

浙 A403表 经济作物生产情况季节报表

冬油菜籽：12月 25日前上报播种面

积；产量预计 5月 10日前，实际 6

月 10日前。花生、芝麻、棉花、生麻、

甘蔗、烟叶：6月 25日前上报播种面

积；棉花：产量预计 9月 1日前，产

量实测 11月 15日前。全部经济作物

全年预计：播种面积：8月 20日前，

产量 11月 15日前。

网上直报

浙 A404表 农业生产经营单位经济作物播种面积 免报 ——

浙 A412表 蔬菜、瓜果生产情况 季末月 25日前 网上直报

浙 A415表 特色农产品生产季节报 同上 网上直报

浙 M401表 季度农林牧渔业总产值 季末次月 5日前 网上直报

浙 M404表 季度农林牧渔业总产值计算表 同上 网上直报

 —17—

三、规模以上工业

（一）年  报

表  号 表    名 上报时间 上报形式

101-1表 调查单位基本情况 3月 10 日前 一套表直报

101-2表 法人单位所属产业活动单位情况 3月 10 日前 一套表直报

B101表 规模以上工业个体经营户基本情况 3月 10 日前 一套表直报

浙 B103表 财务状况(成本费用) 3月 10 日前 一套表直报

B104-3表 主要工业产品生产能力 3月 10 日前 一套表直报

B104-4表 工业企业战略性新兴产业总产值 3月 10 日前 一套表直报

109表 信息通信技术应用和数字化转型情况 3月 10 日前 一套表直报

（二）定 期 报 表

表  号 表    名 上报时间 上报形式

201-1表 法人单位基本情况 免报 一套表直报

B203表 财务状况 月后 18日 18：00 一套表直报

B204-1表 工业产销总值及主要产品产量
2、5、6、7、8、10、11月月后7日，3、9月月

后10日，4、12月月后8日12：00 一套表直报

浙 B210表 生产经营及景气状况
一、三季度季后 10 日、二季度季后 7

日、四季度季后 8日 12：00
一套表直报

（三）综 合 年 报

表  号 表    名 上报时间 上报形式

B306表  规模以下工业主要产品产量 1月 31日前 传  输

四、建筑业

(一)年  报

表  号 表    名 上报时间 上报形式

101-1表 调查单位基本情况 3月10日前 一套表直报

101-2表 法人单位所属产业活动单位情况 3月10日前 一套表直报

C103表 财务状况 3月10日前 一套表直报

109表 信息通信技术应用和数字化转型情况 3月10日前 一套表直报

(二)定 期 报 表

表  号 表    名 上报时间 上报形式

201-1表 调查单位基本情况 免报 一套表直报

C203表 财务状况 季后 18日 18时前网上填报 一套表直报

C204-1表 建筑业企业生产经营情况

一、三季度季后 10日、二季度季

后 7日、四季度季后 8日 12:00 前

网上填报
一套表直报

C204-2表 房屋竣工面积及价值 同上 一套表直报

 —18—

C210表 生产经营景气状况 同上 一套表直报

C401表 建筑业企业生产情况
一、三季度季后 13日、二季度季

后 10日、四季度季后 11日 12:00

前

一套表直报

C402表 建筑业企业财务状况表 季后 22日 12:00时前 一套表直报

C403表 建筑业企业房屋竣工面积及价值
一、三季度季后 13日、二季度季

后 10日、四季度季后 11日 12:00

前

一套表直报

五、房地产

（一）年  报

表  号 表    名 上报时间 上报形式

101-1表 调查单位基本情况 3月10日前 一套表直报

101-2表 法人单位所属产业活动单位情况 3月10日前 一套表直报

X103表 财务状况 3月10日前 一套表直报

109表 信息通信技术应用和数字化转型情况 3月10日前 一套表直报

（二）定 期 报 表

表  号 表    名 上报时间 上报形式

201-1表 法人单位基本情况表 免报 一套表直报

X202表 房地产开发项目申请表 每月 16日前 网上直报

X204-1表 房地产开发项目经营情况表
2、5、6、7、8、10、11月月后 7日，
3、9月月后 10日，4、12月月后 8
日 12:00前网上填报

一套表直报

X204-2表 房地产开发企业资金和土地情况表 同上 一套表直报

X210表 生产经营景气状况
一、三季度季后 10日、二季度季后
7日、四季度季后 8日 12:00 前网上
填报

一套表直报

X401表
房地产开发企业投资、资金和土
地情况

2、5、6、7、8、10、11月月后 10
日，3、9月月后 13日，4、12月月
后 11日 12:00前

一套表直报

X402表 房地产开发企业施工、销售和待售情况 同上 一套表直报

六、固定资产投资

（一）年  报

表  号 表    名 上报时间 上报形式

H108表
固定资产投资项目新增生产能力
（或工程效益）情况

3月底前 一套表直报

（二）定 期 报 表

表  号 表    名 上报时间 上报形式

206表 固定资产投资项目情况
2、5、6、7、8、10、11月月后 7日，

3、9月月后 10日，4、12月月后 8

日 12:00前，网上填报
一套表直报

浙H202表 浙江省投资项目申请表 每月 18日前
浙江省投资领域

统计管理和监测

系统

 —19—

七、计算机软件和数据库投资统计
年  报

表  号 表    名 上报时间 上报形式

IV511表 互联网企业数据服务收入情况 月后 18日 18时前网上填报 网上直报

IV510表 软件和信息技术服务业企业业务收入情况 月后 18日 18时前网上填报 网上直报

八、能源

（一）年  报

表  号 表    名 上报时间 上报形式

D102表  载客汽车能源消费 3月 5日止 一套表直报

D103表  载货汽车能源消费 3月 5日止 一套表直报

（二）定 期 报 表

表  号 表    名 上报时间 上报形式

205-1表 能源购进、消费与库存
2、5、6、7、8、10、11月月后7

日，3、9月月后10日，4、12月

月后8日12:00前
一套表直报

205-2表 能源加工转换与回收利用 同上 一套表直报

205-3表 主要耗能工业企业单位产品能源消耗情况
一、二季度季后10日，三、四

季度季后12日12:00前 一套表直报

205-4表 工业企业用水情况
上半年7月10日、下半年次年

1月10日12:00前 一套表直报

205-5表 非工业重点耗能单位能源消费情况
一、二季度季后10日，三、四

季度季后12日12:00前 一套表直报

205-6表 能源生产、销售与库存
2、5、6、7、8、10、11月月后

7日，3、9月月后10日，4、12

月月后8日12:00前
一套表直报

205-7表 重点能源商品经销情况 同上 一套表直报

P206表 四下企业主要能源产品产量
上半年免报，下半年次年1月

15日12:00前网上填报 一套表直报

P406表 地区能源消费与单位 GDP能耗 季后 23日 12 时前 传  输

九、批发和零售业
 （一）基 层 年 报

表  号 表    名 上报时间 上报形式

101-1表 调查单位基本情况 3月 10日 24时前  一套表直报

101-2表 法人单位所属产业活动单位情况 同上 一套表直报

E103表 财务状况 同上 一套表直报

E104-1表 批发和零售业经营情况 同上 一套表直报

109表 信息通信技术应用和数字化转型情况 同上 一套表直报

E107表 批发和零售业产业活动单位（个体经营户）情况调查表 2月 15 日前 一套表直报

E120-1表 批发和零售业连锁经营情况 3月 15 日前 一套表直报

E120-2表 批发和零售业连锁门店及配送中心分布情况 同上 一套表直报

 —20—

E130表 亿元以上商品交易市场成交情况 3月 5日前 一套表直报

E140表 城市商业综合体情况 3月 15 日前 一套表直报

(二)基 层 定 报

表  号 表    名 上报时间 上报形式

E203表 财务状况 季后 18 日 18:00 前网上填报 一套表直报

E204-1表 批发和零售业商品销售和库存
2、5、6、7、8、10、11月月后 7日，3、

9月月后 10日，4、12月月后 8日 12:00

前网上填报，1月免报
一套表直报

E204-2表 重要商品购进、销售和库存
一、三季度季后 10日，二季度季后 7日，

四季度季后 8日 12:00前网上填报
一套表直报

E210表 生产经营景气状况 同上 一套表直报

E204-3表
批发和零售业产业活动单位(个体
经营户)商品销售和库存

2、5、6、7、8、10、11月月后 9日，3、

9月月后 12日，4、12月月后 10日 12:00

前，1月免报
一套表直报

注：临城和普陀山帮助定海和普陀收集的限额以下企业和个体户的报表仍按规定收集上报。

十、住宿和餐饮业
（一）基 层 年 报

表  号 表    名 上报时间 上报形式

101-1表 调查单位基本情况 3月10日24时前 一套表直报

101-2表 法人单位所属产业活动单位情况 同上 一套表直报

S103 表 财务状况 同上 一套表直报

S104-1表 住宿和餐饮业经营情况 同上 一套表直报

109表 信息通信技术应用和数字化转型情况 同上 一套表直报

S107 表 住宿和餐饮业产业活动单位（个体经营户）情况调查表 2月 15 日前 一套表直报

S120-1表 住宿和餐饮业连锁经营情况 3月 15 日前 一套表直报

S120-2表 住宿和餐饮业连锁门店及配送中心分布情况 同上 一套表直报

(二)基 层 定 报

表  号 表    名 上报时间 上报形式

S203 表 财务状况 季后 18 日 18:00 前网上填报 一套表直报

S204-1表 住宿和餐饮业经营情况
2、5、6、7、8、10、11 月月后 7 日，3、9

月月后 10 日，4、12 月月后 8 日 12:00 前网

上填报，1月免报
一套表直报

S204-3表
住宿和餐饮业产业活动单位（个
体经营户）经营情况

2、5、6、7、8、10、11 月月后 9 日，3、9

月月后 12日，4、12月月后 10日 12:00前，

1月免报
一套表直报

S210表 生产经营景气状况
一、三季度季后 10日，二季度季后 7日，四季

度季后 8日 12:00前网上填报
一套表直报

注：临城和普陀山帮助定海和普陀收集的限额以下企业和个体户的报表仍按规定收集上报。

 —21—

十一、规模以上服务业

（一）基 层 年 报

表  号 表    名 上报时间 上报形式

101-1表 调查单位基本情况 3月 10日 24时前网上填报  一套表直报

101-2表 法人单位所属产业活动单位情况 3月 10日 24时前网上填报 一套表直报

F103表 财务状况 3月 10日 24时前网上填报  一套表直报

109表 信息通信技术应用和数字化转型情况 3月 10日 24时前网上填报  一套表直报

（二）基 层 定 报

表  号 表    名 上报时间 上报形式

F203 表 财务状况 月后 18日 18时前网上填报(1月免报) 一套表直报

F210表 生产经营景气状况 3、6、9、12月 18日 18时前网上填报 一套表直报

D201表 运输邮政重点企业业务量及经营情况 季后 15日 18:00前网上填报（1月免报） 一套表直报

D202表 重点港口企业生产经营情况 季后 20日 18:00前网上填报 一套表直报

X583表 部分行业事业单位基本情况
2020年开始，首次填报由调查单

位填报，此后免报
一套表直报

X584表 部分行业事业单位主要经济指标 月后 20日 18:00前，1月免报 一套表直报

十二、互联网经济统计

（一）基 层 年 报

表  号 表    名 上报时间 上报形式

109表 信息通信技术应用和数字化转型情况 3月 10日 24时前网上填报 一套表直报

（二）基 层 定 报

表  号 表    名 上报时间 上报形式

U201表 电子商务交易平台情况
1、2、5、7、10 月月后 7 日，3、9 月

月后 10日，4、12月月后 8日，6、8、

11月月后 6日 24时前网上填报

一套表直报

U202表 重点互联网出行平台基本情况 月后 18日 18时前网上填报 一套表直报

U203表 重点互联网医疗平台基本情况 同上 一套表直报

U204表 重点互联网教育平台基本情况 同上 一套表直报

U206表 重点互联网房屋共享平台基本情况 同上 一套表直报

U207表 电子商务平台经营及发展情况 同上 一套表直报

U208表 重点互联网旅游平台基本情况 同上 一套表直报

U209表 重点互联网餐饮平台基本情况 同上 一套表直报

U210表 重点互联网文化平台基本情况 同上 一套表直报

 —22—

十三、“四下”单位抽样调查统计

(一)年  报

表  号 表    名 上报时间 上报形式

111表 ‚四下‛企业基本情况 免报 一套表直报

116表 ‚四下‛企业固定资产投资情况
12 月 20 日 12 时（批零住餐业

单位为 2023 年 1 月 7 日 12 时）
同上

117表 ‚四下‛企业研究开发活动及相关情况 同上 同上

118表 ‚四下‛企业创新情况 同上 同上

B124表 工业个体经营户抽样调查表 同上 同上

(二)定 期 报 表

表  号 表    名 上报时间 上报形式

211表 ‚四下‛企业基本情况
季度末月 20日（批零住餐业一、三

季度季后 10日、二季度季后 7日、
四季度季后 8日 12时）12时

一套表直报

214表 ‚四下‛企业财务状况 同上 同上

220表 ‚四下‛企业调查问卷 同上 同上

B221表 规模以下工业非目录企业核查表 2、5、8、11月 17日 12时 同上

E224表 批零住餐业单位经营情况表
一、三季度季后 10日、二季度季后

7日、四季度季后 8日 12时
同上

十四、劳动工资统计

（一）年  报

表  号 表    名 上报时间 上报形式

浙 102-1表 从业人员及工资总额（一套表） 3月 1日前 网上直报

浙 102-1表 从业人员及工资总额（非一套表） 2月 22日前 网上直报

（二）季  报

表  号 表    名 上报时间 上报形式

浙 202-1表 从业人员及工资总额（一套表）
一季度 4月 10日、二季度 7月 7日、

三季度 10月 10日 12：00前
直报平台

浙 202-1表 从业人员及工资总额（非一套表）
一季度 4月 10日、二季度 7月 7日、

三季度 10月 10日 12：00前
直报平台

十五、科技（监测）、企业创新统计

年  报

表  号 表    名 上报时间 上报形式

107-1表 企业研究开发项目情况 3月 10 日前 一套表直报

107-2表 企业研究开发活动及相关情况 3月 10 日前 一套表直报

浙 L133表 浙江省企业软投入情况 3月 10 日前 一套表直报

107-4表 医院科研项目（课题）情况 3月 10 日前 一套表直报

107-5表 医院科研活动及相关情况 3月 10 日前 一套表直报

 —23—

L121表 工业企业创新情况 3月 10 日前 一套表直报

L122表 创新调查企业家问卷 3月 10 日前 一套表直报

L123表 建筑业企业创新情况 3月 10 日前 一套表直报

L125表 服务业企业创新情况 3月 10 日前 一套表直报

L117表 ‚四下‛企业研究开发活动及相关情况表 当年 12月 20日前 一套表直报

L118表 ‚四下‛企业创新情况表 当年 12月 24日前 一套表直报

十六、浙江省特色小镇规划建设统计监测

（一）综 合 年 报

表  号 表    名 填报范围 报送单位 报送日期及方式

浙 GT301表 特色小镇基本情况表 全部特色小镇
特色小镇建

设主体

2023 年 1 月 15 日前网上直报，

各市统计局于 1月 20日前验收。

浙 GT302表 特色小镇规划建设年度统计表 同上 同上
2023 年 3 月 10 日前网上直报，

各市统计局于 3月 15日前验收。

浙 GT302F1表 特色小镇金融产业年度统计表
金融产业特色

小镇
同上

2023 年 3 月 10 日前网上直报，

各市统计局于 3月 15日前验收。

浙 GT303表 特色小镇建设项目年度情况表 全部特色小镇 同上
2023 年 1 月 15 日前网上直报，

各市统计局于 1月 20日前验收。

浙 GT304表 特色小镇重点企业年度主要指标 同上 同上
2023 年 3 月 10 日前网上直报，

各市统计局于 3月 15日前验收。

浙 GT310表 特色小镇创业创新生态状况问卷 同上 同上
2023 年 3 月 10 日前网上直报，

各市统计局于 3月 15日前验收。

（二）基 层 年 报

表  号 表    名 填报范围 报送单位 报送日期及方式

浙 GT102表
特色小镇重点企业数字经

济与创新发展情况

特色小镇规划范围内的规模

以上工业企业、限额以上批

发和零售企业、限额以上住

宿和餐饮企业、规模以上服

务企业

法人单位
2023 年 3 月 20 日前网上直

报。

（三）综 合 定 报

表  号 表    名 填报范围 报送单位 报送日期及方式

浙 GT401表 特色小镇规划建设季度统计表 全部特色小镇
特色小镇建

设主体
季后次月 23日前网上直报，

市统计局于 25日前验收。

浙GT401F1表 特色小镇金融产业季度统计表
金融产业特色

小镇
同上

季后次月 23日前网上直报，

市统计局于 25日前验收。

浙 GT402表 特色小镇建设项目季度情况表 全部特色小镇 同上
季后次月 15日前网上直报，

市统计局于 20日前验收。

浙 GT403表 特色小镇重点企业季度主要指标 同上 同上
季后次月 23日前网上直报，

市统计局于 25日前验收。

 —24—

十七、浙江省低收入农户统计监测
（一）综 合 定 报

表  号 表    名 上报时间 上报形式

HPTJ301表 调查户和调查人口基本情况 3、6、9月 30日前，当年 12月 25日前 网上直报

HPTJ302表 低收入农户可支配收入 3、6、9月 30日前，当年 12月 25日前 网上直报

(二) 基 层 定 报

表  号 表    名 上报时间 上报形式

HPTJ102表 共同富裕统计监测收支日记账本 3、6、9月 30日前，当年 12月 25日前 网上直报

十八、地区生产总值核算
年  报

表  号 表    名 上报时间 上报形式

Q301-Q304 年度地区生产总值表 待定 传输、纸介质

十九、浙江省市县社会经济基本情况统计
年  报

表  号 表    名 上报时间 上报形式

浙 G301-1表 市县社会经济基本情况表
7月 31日前（财政、科技、环

保等数据延后）
传输或纸介质

浙 G301-3表 市县社会经济基本情况补充资料表
7月 31日前（财政、科技、环

保等数据延后）
传输或纸介质

二十、浙江自贸试验区舟山片区统计

定 期 报 表
表  号 表    名 上报时间 上报形式

ZS（ZJ）ZM201表 自贸试验区主要基本情况表 月后 25日前 网上直报

ZS（ZJ）ZM202表 自贸试验区油品生产经营情况 月后 25日前 网上直报

ZS（ZJ）ZM203表 自贸试验区新增注册企业情况 月后 16日前 网上直报

ZS（ZJ）ZM204表 自贸试验区贸易便利化情况（口岸进出口） 月后 25日前 网上直报

ZS（ZJ）ZM204-1表 自贸试验区贸易便利化情况（船用燃料油） 月后 16日前 网上直报

ZS（ZJ）ZM204-2表 自贸试验区贸易便利化情况（外贸进出口） 月后 25日前 网上直报

ZS（ZJ）ZM205表 自贸试验区贸易便利化和利用外资等情况 月后 16日前 网上直报

ZS（ZJ）ZM206表 自贸试验区金融创新活动情况 月后 16日前 网上直报

ZS（ZJ）ZM207 表 自贸试验区港口航运情况 季后 16日前 网上直报

ZS（ZJ）ZM208表 自贸试验区税收收入情况 月后 16日前 网上直报

ZS（ZJ）ZM209表 自贸试验区科技创新情况 季后 16日前 网上直报

 —25—

 —26—

舟山市统计局办公室                    2023年 3月 9日印发

	Body

	2023-03-09T15:15:01+0800
	舟山市统计局
	0